
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“Matilde Serao”
Via Dante Alighieri 38 - 80040 VOLLA (NA)

Tel. 08118954850 / 0817733704 - Fax 0817741803
Codice ministeriale: NAIC85700R – C.F.: 80060380633

Mail naic85700r@istruzione.it – Pec naic85700r@pec.istruzione.it

Sito Web: icserao.edu.it

Oggetto: DETERMINA per afdamento diretto acquisto materiale di cancelleria. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il  Decreto  Interministeriale 28 agosto 2018  n. 129 “Regolamento recante Istruzioni generali

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il D.Lgs. 50 del 18/04/2016 così modifcato dal D.Lgs. 56/2017;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 49  del 22/11/2019 con la quale è stato approvato il PTOF 

degli anni scolastici 2019/2020-2020/2021-2021/2022;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 50 del 22/11/2019, con la quale è stato approvato

il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020;

RAVVISATA la necessità di di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura di materiale di

cancelleria;   

PRECISATO che  il fne pubblico da perseguire è  quello di consentire il  normale  svolgimento

delle attività amministrative e didattiche;

VERIFICATO che   non    sono   attive   convenzioni    Consip   di    cui    all’art.  26    comma  1  della

legge  488/1999  aventi  ad  oggetto  beni/servizi  comparabili  con  quelli  relativi  alla  presente

determinazione;

RITENUTO  di  individuare,  quale modalità  di  scelta  del  contraente,  l’afdamento  diretto,  in  quanto

l’ammontare della spesa è inferiore ai 10.000,00 euro;

VISTO il CIG n. Z0E2C998CA acquisito da questa stazione appaltante;

ATTESO che il costo  complessivo  ammonta  ad euro 1034,16 + 176,30 IVA 22%  per un totale di €

1210,46; 

ACCERTATA la disponibilità in bilancio,

RITENUTO di procedere in merito;

DETERMINA

1) le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;

2) di afdare alla DITTA La Piramide s.a.s di Molisso Ciro  & c. sede in via Rossi , 118 – 80040 Volla

(NA) la fornitura del materiale di cancelleria :

3) di impegnare la spesa di 1034,16 + 176,30 IVA 22%  per un totale di € 1210,46; 

NAIC85700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002241 - 02/04/2020 - C14 - Contabilità general - U

mailto:naic85700r@istruzione.it
mailto:naic85700r@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“Matilde Serao”
Via Dante Alighieri 38 - 80040 VOLLA (NA)

Tel. 08118954850 / 0817733704 - Fax 0817741803
Codice ministeriale: NAIC85700R – C.F.: 80060380633

Mail naic85700r@istruzione.it – Pec naic85700r@pec.istruzione.it

Sito Web: icserao.edu.it

nell’aggregato  A02/1   “  funzionamento amministrativo”   della  gestione in  conto  competenza  del

programma annuale  per l’esercizio in corso,  relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola,

dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della

fornitura medesima;       

3) di  evidenziare  il  CIG  n. Z0E2C998CA  relativo  all’acquisto  in  oggetto  in  tutte  le  fasi

dell’istruttoria;
4) di richiedere, se non già in possesso di questa Scuola,:

- all’INAIL/INPS il Documento di Regolarità Contributiva relativo alla ditta

aggiudicataria;

- alla ditta aggiudicataria la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.

445 inerente la “tracciabilità dei pagamenti”;

5) di disporre che il pagamento venga efettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica;

6)   di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo dell’Istituto;

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO
             Prof. Claudio Rullo

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
            dell’art.3, comma 2, D.lvo 39/93

NAIC85700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002241 - 02/04/2020 - C14 - Contabilità general - U

mailto:naic85700r@istruzione.it
mailto:naic85700r@pec.istruzione.it

